10 Ubi Fortūna Carthāginiēnsibus nōn iam favēbat Atīlius Rēgulus ille quī captus ā Xanthippō erat
 11 missus est ab eīs ad Senātum ut dē pāce et, sī eam nōn posset impetrāre, dē commūtandis captīvīs
 12 ageret. Coactus est iūrāre reditūrum sē sī commūtārī captīvōs nōn placuisset. Ut Rōmam
 13 pervēnit inductus in Senātum dīxit sē dēsiisse Senātōrem esse ex illā diē quā in potestātem
 14 Peonōrum vēnisset. Tum Rōmānīs persuāsit nē pācem cum Carthāginiēnsibus facerent, illōs enim
 15 tot casibus fractōs spem nūllam nisi in pāce habēre, nēve captīvōs commūtārent, nam tantī nōn
 16 esse ut tot mīlia captīvōrum propter sē ūnum et paucōs quī ex Rōmānīs captī essent redderentur.
 17 Haec sentential obtinuit. In Āfricam fidē custōdītā regressus igitur saevissimīs suppliciīs periit.
 18 Mox tamen post magnum proelium nāvāle apud Lilybaeum pāx Poenīs petentibus data est, quā
 19 Poenī nōn solum Siciliā et Sardinīā et cēterīs insulīs inter Ītaliā Āfricamque dēcessērunt sed
 20 etiam omnī Hispāniā cītrā Ibērum.

21
 22 Sed nōndum explēta erat Dīdōnis moritūrae imprecātiō quam rēgīna apud Vergilium dīxisse
 23 fertur:

24 Tum vōs, Ō Tyrii, stirpem et genus omne futūrum exercēte odiīs, cinerique haec mittite
25 nostrō mūnera. Nūllus amor populīs nec foedera suntō. Exoriāre aliquis nostrīs ex
26 ossibus ultor quī face Dardaniōs ferrōque sequēre colōnōs, nunc , ōlim quōcumque
27 dabunt sē tempore vīrēs. Lītora lītoribus contrāria, fluctibus undās imprecor, arma armīs;
28 pugnent ipsīque nepōtēsque.

29
30 Ultor quem Elissa exoptābat Hannibal futūrus fuit, dē quō fāma est eum annōrum ferē novem
31 puerīliter blandientem patri Hamilcarī ut ducerētur in Hispāniam, quō exercitum traiectūrus
32 sacrificābat, ārīs admotum tactīs sacrīs iūre iūrandō adactum sē simul atque adolēvisset hostem
33 fore populō Rōmānō. Hic agēns annum vīcēsimum septimum aetātis Saguntum, Hispāniae
34 cīvitātem Rōmānīs amīcam, oppugnāre agressus est, id quod secundī bellī Pūnicī initium fēcit.
35 Saguntīnīs victīs Hannibal Pŷrēnaeōs montīs Alpīs trānsit cum octōgintā mīlibus peditum et
36 vīgintī mīlibus equitum et septem et trīgintā elephantīs. Tandem tribus exercitibus Rōmānīs victīs
37 ad Cannās in Āpūliam pervēnit.
38

12. In lines 10-11, who/what was sent to the Senate?

- a. Atilius Regulus
- b. Xanthippus
- c. The captive
- d. Fortune

13. What was the purpose of the emissary?

- a. to figure out how to penetrate the walls
- b. to discuss peace
- c. to free the captives
- d. to show the power of Carthage